令和 7 年 2 月２０日

会員各位

板橋環境管理研究会 令和 6 年度 第４回研修会のご案内

今こそ知りたい！脱炭素経営
中小企業がやっておくべきゼロカーボン

◆◇ オンライン対応◇◆
 今年度の第４回板橋環境管理研究会の研修会を下記のとおり開催いたします。

2020 年 10 月に日本政府は 2050 年までに温室効果ガスの排出を全体としてゼロにする、カー

ボンニュートラルを目指すことを宣言しました。現在では各自治体でゼロカーボンに向けた取り組み

を行っており、板橋区でも事業活動に伴う温室効果ガス排出量を令和 7 年度までに、平成２５年度

比で３６％の削減を目指す計画となっております。これにより各企業ではゼロカーボンに向けた取り

組みを求められることになります。そこで板橋環境管理研究会では第４回研修会として、中小企業が

脱炭素経営に向けてどのように取り組んでいくべきかを分かりやすく解説する「今こそ知りたい！脱

炭素経営 中小企業がやっておくべきゼロカーボン」を以下の日程で開催いたします。環境関係など

の担当部署の方をはじめ、脱炭素の取り組みを始めたい経営者の方や、経営層の理解を得たいご担当

者の方等多くの皆様のご参加をお待ちしております。

申込希望に☑ □ 会場 希望   ・    □ オンライン受講 希望

会 社 名  電話番号

Ｆ Ａ Ｘ

所 在 地

参加者氏名

E-mail
※オンライン参加の場合は必ずご記入下さい。

業 種
※ 該 当 す る も の に ○

① 製造業  ② 建設業  ③ サービス業  ④ 卸売業  ⑤ 小売業

⑥ その他（              ）

申   込   書

  江田 健二 氏

一般社団法人エネルギー情報センター理事

ＲＡＵＬ株式会社代表取締役

1977 年生まれ、富山県砺波市出身。慶應義塾大学経
済学部卒業。東京大学 EMP 終了。アクセンチュア株
式会社に入社。エネルギー／化学産業本部に所属し、
電力会社・大手化学メーカー等のプロジェクト等に参
画。2005 年同社を退社後、IT コンサルティング、
エネルギー業界の知識を活かし、RAUL 株式会社を設
立。一般社団法人エネルギー情報センター理事等を務
めている。Yahoo ニュース公式コメンテーター。オ
ンライン番組「プロジェクト E～エネルギーDX・GX
時代を切り開く」パーソナリティ。
ネルギーソリューションジャパンを設立し代表取締役
に就任。

令和７年 ３月１４日（金）

１４：００～１５：３０（予定）

日 時

会 場 板橋産連会館 ２階
板橋区仲宿５４-１０

講 師 紹 介

定 員 会 場：３０名（先着順）

オンライン：３０名（先着順）
※受講票は発行しておりません、定員を上回った場合はこ

ちらからご連絡させていただきます。

オンライン参加の方には 3/10 頃にアクセス方法等をご

案内させていただきます。

     下記申込書をご記入の上、ＦＡＸもしくはＥ－mail でお申込みください。

申 込

問合せ
E メール：entry@itabashisanren.org

 板橋環境管理研究会 （板橋産業連合会内） 03-3962-0131
ＦＡＸ：３９６２－０１３３

費 用 無 料